泉师工〔2024〕26 号

泉州师范学院关于举办庆祝中华人民共和国
成立 75 周年教职工小组唱比赛的通知

各二级工会、直属工会小组：

为庆祝中华人民共和国成立75周年，以实际行动深入学习宣传

贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大及二十届二

中、三中全会精神，唱响时代主旋律，弘扬爱党、爱国、爱校精神，

激发广大教职工干事创业热情，凝聚加快建设特色鲜明的一流应用

型大学的蓬勃力量，经研究，决定于10月中下旬举办泉州师范学院

庆祝中华人民共和国成立75周年教职工小组唱比赛。现将有关事项

通知如下：

一、活动主题

颂歌献祖国 豪情谱新篇

二、组织机构

主办单位：泉州师范学院工会委员会

中共泉州师范学院委员会组织部

中共泉州师范学院委员会宣传部

承办单位：泉州师范学院音乐与舞蹈学院

三、比赛时间

2024年10月中下旬

四、比赛地点

音乐与舞蹈学院音乐厅

五、参赛对象及组队要求

（一）参赛对象：教职工

（二）组队要求：以各二级工会为单位组队参赛，每队人数6--12

人。比赛形式为小组合唱。

六、参赛要求

（一）曲目要求：各参赛队演唱一首歌曲（参考曲目详见附件1），

时长不超过5分钟。歌曲内容要求积极健康向上，弘扬社会主义主旋

律，歌颂祖国，歌颂党，赞美新时代，畅想美好生活。

（二）伴奏要求：可使用乐器现场伴奏或音乐预先录制伴奏（不

得有人声），由各参赛单位自备。比赛采取现场演唱方式，不得提

前录制。

（三）服装要求：各参赛队须服装统一、整洁大方（校工会将给

予每位参赛队员不超过120元服装费用，开正式发票报销）。

七、比赛办法

（一）比赛顺序：以抽签决定，各单位按时按要求参加比赛，赛

前组织一次彩排，合唱演练由各参赛队自行安排，音乐与舞蹈学院

将选派高年级学生进行指导。

（二）评比办法：比赛由评委现场打分，每队比赛结束后宣布参

赛队成绩。现场评分标准采取100分制，去掉一个最高分和一个最低

分，取平均值为该代表队的最后得分，公布小数点后三位数(四舍五

入)，由高到低依次确定名次。

（三）评分标准：详见附件2

（四）比赛流程：各参赛队根据赛前抽签顺序上场演出，每一支

队伍演出后评委打分。各参赛队伍均表演结束后，由主持人公布获

奖名单，邀请领导上台颁奖。

八、奖励办法

根据参赛队伍数量设置一等奖、二等奖、三等奖若干名，并颁

发证书及奖金。

本次活动是我校庆祝中华人民共和国成立75周年的一项重要活

动，也是教职工文化活动的重要形式，请各二级工会、各单位精心

组织，尽早落实专人负责，积极组织排练，通过小组唱比赛的形式，

更好地展示本单位教职工积极向上、团结协作的精神风貌，表达对

党、对祖国、对学校的深切热爱。

请各二级工会认真填写参赛报名表（详见附件3），于9月23日

前将电子版发送至工会邮箱gonghui@qztc.edu.cn，纸质版加盖公章

送至校行政办公楼403工会办公室，联系电话0595-22919598。

附件：1.教职工小组唱比赛参考曲目

2.教职工小组唱比赛评分标准

3.教职工小组唱比赛报名表

泉州师范学院工会委员会 中共泉州师范学院委员会组织部

中共泉州师范学院委员会宣传部

2024 年 9 月 13 日

泉州师范学院工会办公室 2024 年 9 月 14 日 印发